
 

 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

EDILIZIA METROPOLITA E ISTRUZIONE

 

All.n. 2373.                                                                                                                     

 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’appalto integrato su PFTE lavori “I.I.S. ‘F. MAUROLICO’ _ INTERVENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO” 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 
di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea 
CIG981553648C - CUP B41B20001040001

 

PREMESSO CHE: 
che con Determina Dirigenziale n. 1781  del 15/05/2023 è stato disposto, tra l’altro, l’espletamento della gara in 

oggetto tramite l’Ufficio Regionale Espletamento Gare d’Appalto (U.R.E.G.A.) Servizio Territori

esclusivamente per mezzo del Sistema di Appalti Telematici denominato Sitas e

 
CONSIDERATO: 

che in data 14/06/2023 sono pervenute a mezzo pec e e

malfunzionamento della piattaforma telematica SITAS e

di ricezione delle offerte; 

che, a causa del malfunzionamento segnalato non è stato possibile

la scadenza delle ore 13:00 del 14/06/2023 per rettificare i termini di gara;

che, ai sensi dell'art. 79, comma 5-bis del D.Lgs. n. 50/2016, occorre procedere alla proroga dei termini di ricezione 

delle offerte lasciando invariata la data della prima seduta di gara già fissata per il giorno 19/06/2023  alle ore 09:00;

Quanto sopra premesso, considerato e visto, il sottoscritto, ai sensi dell'art. 79, comma 5

di prorogare i termini di ricezione delle offerte della suddetta procedura di gara come di seguito:

Termine ricezione delle offerte: 15/06/2023 alle ore 13:00

Data prima seduta di gara: 19/06/2023 alle ore 09:00

 

 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
IV DIREZIONE  

EDILIZIA METROPOLITA E ISTRUZIONE 
Servizio Edilizia Scolastica 

Ufficio del RUP 

.                                                                                                                                                         Del 

Procedura aperta per l’appalto integrato su PFTE lavori “I.I.S. ‘F. MAUROLICO’ _ INTERVENTI DI MESSA 
IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO” - di Messina (ME) - Codice edificio: 0830483252 
nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 
di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea 

B41B20001040001 

che con Determina Dirigenziale n. 1781  del 15/05/2023 è stato disposto, tra l’altro, l’espletamento della gara in 

oggetto tramite l’Ufficio Regionale Espletamento Gare d’Appalto (U.R.E.G.A.) Servizio Territori

esclusivamente per mezzo del Sistema di Appalti Telematici denominato Sitas e-procurement.

che in data 14/06/2023 sono pervenute a mezzo pec e e-mail segnalazioni di alcuni operatori economici sul 

malfunzionamento della piattaforma telematica SITAS e-procurement con conseguenti richieste di proroga del termine 

che, a causa del malfunzionamento segnalato non è stato possibile accedere alla piattaforma telematica SITAS entro 

la scadenza delle ore 13:00 del 14/06/2023 per rettificare i termini di gara; 

bis del D.Lgs. n. 50/2016, occorre procedere alla proroga dei termini di ricezione 

erte lasciando invariata la data della prima seduta di gara già fissata per il giorno 19/06/2023  alle ore 09:00;

Quanto sopra premesso, considerato e visto, il sottoscritto, ai sensi dell'art. 79, comma 5-

DISPONE 

termini di ricezione delle offerte della suddetta procedura di gara come di seguito:

: 15/06/2023 alle ore 13:00 

: 19/06/2023 alle ore 09:00 

  Il Responsabile Unico del Procedime

Dott. Biagio PRIVITERA

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

el 15/06/2023. 

Procedura aperta per l’appalto integrato su PFTE lavori “I.I.S. ‘F. MAUROLICO’ _ INTERVENTI DI MESSA 
Codice edificio: 0830483252 - Finanziamento 

Componente 1 – Investimento 3.3 “Piano 
di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

che con Determina Dirigenziale n. 1781  del 15/05/2023 è stato disposto, tra l’altro, l’espletamento della gara in 

oggetto tramite l’Ufficio Regionale Espletamento Gare d’Appalto (U.R.E.G.A.) Servizio Territoriale di Messina 

procurement. 

segnalazioni di alcuni operatori economici sul 

procurement con conseguenti richieste di proroga del termine 

accedere alla piattaforma telematica SITAS entro 

bis del D.Lgs. n. 50/2016, occorre procedere alla proroga dei termini di ricezione 

erte lasciando invariata la data della prima seduta di gara già fissata per il giorno 19/06/2023  alle ore 09:00; 

-bis del D.Lgs. n. 50/2016 

termini di ricezione delle offerte della suddetta procedura di gara come di seguito: 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott. Biagio PRIVITERA 


		2023-06-15T07:07:58+0000
	privitera biagio ugo maria




